et quia logetur in stationibus in infinitis poli-
tis: quod statione cordis in infinitis collocauit.
vñ in eius stirpe Enoch quod dedicatis inter-
tagi ðmus nascit. si de elector nascitur Enoch

cas p[ro]p[ter] natus. b[ea]tus de electio[n]e p[re]gentis Enoch
septim[us] fuisse memoria[rum]: q[uia] reprobi i[n] hac vi-
ta q[uia] est ante semetipos edificatio[n]e dedicat.
Electi vero edificatio[n]is sue dedicationes et in-

Electi vero ediculantes sue dedicationes in
fine tuis expectat*is*. Itē tabelā fuit de stir-
pe Cain fuit primus qui inuenit tētoria portati-
lia de loco ad locū vestrum cōmoditatis.

lia de loco ad loci p[ro]p[ri]etatem comoditatem
delitijs: r[es] ideo sicut p[re]cōrē r[es] p[er]missime p[ro]la-
tum q[uod] tabernaculo corporis d[omi]ni erutus i[de]o
litius trānsit de loco ad locū ī ruinā de nitio

lithys trait de loco ad locu. i. ruit de virtio
ad virtutem. et nomine fratris ei⁹ tubal; q̄ fuit pa-
ter canētiū in cithara et organo. i. prim⁹ in-
uetor. asonātiarū musicaliū. s. labo. ne-

lētor dionatū mūlticālū: vt. l. labor pa
storalis in delitias verteret. hoc enī p̄tinet
ad volūptatē aurū. cōtra q̄s Job. xxi. Te
nēt tūmpanū citharā ḡaudēt ad fācītū

*net tymbalu et cibara et gaudet ad ionitum
organum. Itē postea tubalcain de eadē stir-
pe genit⁹ fuit p̄m⁹ faber et operās in ere et
ferro, vñ iste fuit malleator cuius nūm̄o erat*

terro, vñ lute nūt malleator qui primo iue-
nit vsū armor, t̄ in hoc significat op̄ssō-
res. Et itey fuit faber t̄ sculptor q̄ sculptu-
ras oper in metallis in libidinē acuītū

*ras oper̄ in metallis in libidinen oculoru
fabricauit. vñ in h̄ sign curiositatē oculoꝝ.
Soror aut̄ tubalcan fuit noennia: q̄ artez
tertoz adiunxit: q̄ p̄tinet ad molliciē*

territoria adiunxit: q. l. p. tinet ad mollicie et
curiositatē vestiū. cui^v cōtrariū cōmēdatū
sanctis. s. asperitas & vilitas vestiū: sic de
Iohanne baptista patet & pluribus elogia.

02b021 1er

Capitulum: XVII

Ethincē φ artes il

portare; attendens cum raditur barba all

De artificibus et rebus artificialibns

309

qui q̄ patiēter se habet sub rasořio. et permittit caput suum a rasoře mō in dextram modo ī sinistrā ducit: nec audet mētu leua re: nec os aperire: ne si rasoři resistat vultus incurrat. Atē de claustralibz sub manu rasořis te positiū: noli sub rasořio correptionis rebellaresq; rasořis manib; humi liter te tractari pmitras ne lesions grauiores incurras tā in mēte q̄ in corpe. Itē qui sub manu rasořis incepit radit: necesse est ut patiēti se habeat: qz facili lederef q̄ a bono. Sic sub discholo ī inepto plato plurimū expedit patiēti se habere. Nō enī tñi bonis subiect; eē debes: s; etiam di scholis vt ait Petri: O grāue ē a malo barbarior cū rasořio dētato sine aq̄ radi: q̄ cū deberet scindere pilos scindit carnē. Quid p rasořii dentatū: nisi mordax correptio et ptentiosa intelligit: p aquā vero lenitas correptiōis designat: Moli g o p late aquā omittere ī barba radēda. i. lenitatem ī cōpassiōnē a correptiōe amouere: sed dentes remoue a rasořio tuo. i. a correptione pñtrū. Et nota q̄ ille q̄ habet rigidū pilū magis sub rasořio patif. Sic q̄ rigidus ē sub disciplina: et culpā suā defēdere vult deterī habet. Proū. xxix. Qui coripiente se dura ceruice contēnit: repete supuenit ei interi. Itē correptio acuta et doctrina discreta immutat nō tñi corda: sed etiā opa correptoz: sicut cultelli pforatio: et aq̄ colorata infusio imutat fructū arboř. Dicūt ei agriculture actores q̄ si q̄s vult arboře pomiferā sine fructiferā pdū ē fructū sine poma rubicūda vel alio colore colorata: hoc mō fieri pōt: Fac foramen in arboře cū cultello et quēcūq; colorē vis distempa cū aqua et infude et colorabitur fructus eodē colore. Quid aut̄ est cultelli pforatio nisi subtilis et pungens delinquentis correptio? Et quid est aq̄ colorata nisi p̄dicantis vel exhibentis doctrina discreta vel decēti, pñtūtatione, plata. Nec sūt enī q̄ faciūt arbořes. i. audiētes discipulos pducere poma colorata. i. honesta et virtuosa opa. p varietate correptiōis seu persuasiōis ip̄ius diuersap virtutū q̄si diuersoř colori pulchritudine adonata. Itē q̄ delinquentis correptio debeat esse mixta sine tēpata ex asperitate et lenitate: patet alio exemplo. Dicūt enī viri de agricultura periti et experti: q̄ si arbor q̄ facit acetō

sum vel amarū fructū pñforefita q̄ foramen p arbořem transeat et ip̄m foramē aq̄ mellita pñudat, et cū clavo qui sit de ligno eiusdē arbořis ip̄m foramē obstruat. Tal inquinat arbor facit fructū dulcē. Quid at̄ est arbor faciēs fructū acetosū vel amarū: nisi peccator faciēs opus malū: qd̄ tacē conscientiam pungit et amare pene reatu inducit? Sed elius foramen tūc aqua melitta infunditur cum blanda eius auri receptio adhibet: que tūc cū clavo obstruitur cum terrore pene et comminatione conservetur. Ex quib; patet q̄ in correptione delinquentis: misceri debet ad inuicē: aq. l. sapiētia locutiōis: mel. i. dulcor māsuētū dñis: et clavis. i. terror pene vel cōminatōnis. Et talis correptio sic arboře. i. hominē imutat: vt q̄ pñc faciebat poma acerata vel amara. i. opa corrupta et prava, p ducat econtrario suauia et dulcia. i. opera de cetero faciat honesta et ḡtiosa. Itē corripiens nimis dure silis est ei qui veteres reparat patellas: qui volens vnū foramen uno icru mallet obstruere multa foramina facit: vel vnū magnum malus q̄ ante vel aliquando patella confringit. Et quid est correptio nisi vasorum fractoz reparatio. Eccl. xxj. Cor fatus quasi vas contractū: sed ictus nimis fort. i. correptio nimis dura non corrigit sed deteriorē efficit. Itē sicut medicus nimia potionē vel medicina occidit egrotū: sic q̄ nimis dura correptio corripit nō emēdat: s; pire facit. Sen. Ultia animi sicut virtus corporis leniter tractanda sunt. Caplīm: XVIII

Demones repel

Dendi sunt sicut pulices cynifes et formice. Docet enim Pall. in libro suo: q̄ contra pulices remedium est amurca p paumētū frequēter aspersa: vt cimini agrestis cuž aqua tritū: vel cucumeris semen agrestis cum aqua refolutum: vel cum aqua lupinoř sileris austerritatibus inuncta: si eis loco pulicū fuerit aliq̄tiens infusus. Sed cynifes vt dicit extinguunt amurca et felle buballi lecris aut locis punctis: vel folijs hedere tritū ex oleo vel incensis sanguifugis. Sed cōtra formicas vt dicit: si habet foramē in loco unde eas volumus expellere cor nocte ad moueamus. Si aut̄ de foris veniūt omne

P

Liber

nonius

loci spaciū cinere vel creta candida signabimur. Ex his ergo multiplex remedium contra demones colligere possumus. Nā p̄ dictorū remediorū quedā sunt vinctuosa sicut amurca vel oleum; quē adā sunt amara sicut agreste cinnimum vel cucumer; vel hedera; vel lupin⁹ et fel bubali et aqua cū eis mixta; quedam vero austera et slerz; quedā vero sunt fumosa ut incensi sanguisuge. In vinctuosis ḡ nota deuotio; iā amaris contrito; in austoris abstinentia et carnis mortificatio; in incensis et fumosis feruida oratio. Sed ulterius cōtra formicas addit̄ cor noctuer; qd significat cordialis amor xp̄i quē ostēdit nobis in morte. Un et latus eius apertū ē; vt ipm̄ cor pateret, et ip̄e xp̄s absōditus mansit in sepulchro ut nycticorax i domicio; vt dicit i Ps̄. cī. Unde ad motio cordis noctue est meditatio crucis; sive mortis xp̄i. Item additur enim in quo signa memoria mortis nostre; et insup candida creta p̄ quā intelligitur sc̄ientia mūda. His enī potissime remediis demones a nobis repellunt; et eoz tērationes et molestie superant. S. vinctio de uotionis; amaritudine cōtritio; mortificatio corporis; feruore orōnis; meditatio nātice crucis; memoria nře mortis et emulacione mortis. Itē contra nos pugnat sed modū militis. Nā si miles etiā satis fortis; ad pugnam vadit inermis facili hosti cedit; si bene armat⁹ incedit faciliter hostē ferit. Si b̄ antiqu⁹ hostis q̄si nos inermes aggredit; enī mala apte suggestiō; humane mēti bona simul omnia destruere conatur; et tūc tanto facilis vincit quāto aptus cognoscit; q̄si armatus venit q̄si bona ali q̄ corripit. Nā sepe quodā intellectu nō tentat; et s̄q̄ in sacri eloquij meditatio nō obuiat; si tñ eoz vitā in operatione supplāsat; qd dū de virtute sc̄ientie laudans neq̄ q̄ suo ope damna respiciunt; cuq̄ in fauoris delectatiō animis ducit; vite sue vulnēra nō medet. Hūc ergo armatus hostis rapit quē fraude rectus ex alia deserēs ex alia pte vincit; vt dicit Grego. Ca. XIX.